COMUNE DI SERRE

( Provincia di Salerno )

Deliberazione della Giunta Comunale

244 del 15 Dicembre 2009

OGGETTO: Servizi di integrazione sociale VIIA annuahtﬁ PdZ - Viaggio Anziani
— Provvedimenti. :

L'anno duemilanove il giorno quindici del mese di Dicembre alle ore 18:30 nella

Casa Comunale.
La Giunta Comunale, legaimente convocata, si € radunata, sotto la

presidenza del Sindaco Palmiro Cornetta, nelle persone dei signori :

CORNETTA Paimiro TSP, GO NN
CATALANO  Domenico |...X..loc......

CICATELLI Gianfranco X

LAMPO Franco . % R
GOGLIA Anna, Maria |.......]... X...
GRIECO Alfonso 1. X

PASSANNANT! Gerardo |..X..|......

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Di Venuta Antonella
iL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i presenti alla
trattazione dell'argomento in oggetto. -



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: :
questo Comune organizza da diversi anni un soggiorno per anziani in quanto valida occasione di

aggregazione per gli stessi; :

RITENUTO anche per il corrente anno confermare il soggiorno turistico in quanto rilevante opportunitd
di stimolo per questa fascia di popolazione nonché occasione di promozione della coesione sociale e

prevenzione delle forme di esclusione;

PREMESSO che la meta del viaggio sara stabilita di comune accordo con gli anziani che manifesteranno
la propria adesione all’iniziativa che il Comune intende promuovere;

INDIVIDUATO I’iinporto maséhﬂo di € 6.000,00 quale fondo da. destinare per le finalitd sopra
evidenziate ed appositamente stanziate nel corrente esercizio finanziario in seguito al trasferimento delle.
stesse da parte del PdZ da utilizzare per i “Servizi di integrazione Sociale per gli anziani” VII* annualita;

RITENUTO : ' ‘ .
di non prevedere a carico degli utenti partecipanti alcuna contribuzione al costo del servizio;

- di prevedere; insiferinignto al soggiomo di cui trattasi, la partecipazione di accompagnatori che vigilino
sull’esatta eseciizion& el servizio da parte degli operatori turistici appositamente interpellati da parte
dell’Ufficio competente con mansioni di controllo e supporto verso gli anziani e gli eventuali portatori di
handicap partecipanti, e per la liquidazione delle spese sostenute in favore degli albergatori che hanno

richiesto il pagamento in contanti;
RITENUTO: :
poter procedere con i successivi adempimenti ed incaricare il Responsabile del Servizio all’adozione dei

provvedimenti conseguenti assegnando allo stesso la somma complessiva di € 6.000,00 ed autorizzandolo
ad incassare direttamente e personalmente la somma di € 3.600,00 necessaria per la liquidazione

immediata delle spese;

- VISTI: ' ‘ ) _
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;

lo Stg_tuto' Comunale;
.' il Bllancw del corrente esercizio finanziario;
Con voti ﬁﬁaﬁmi espressi a votazione palese
DELIBERA
1. Di dare afto che ie pfemesse costituiscohd parte integrante e sostanziale del preseﬁte provvedimento;

2. Di programmare 1’organizzazione di una breve gita presso una Jocalita italiana da concordare con gli
anziani che manifesteranno la disponibilita a partecipare;

3. Di destinare alla realizzazione del citato progetto di socializzazione riservato agli anziani un importo
pari ad € 6.000,00 cosi come trasferito dal PdZ per attivita di integrazione sociale in favore degli anziani

VI annualita;

\



COMUNE DI SERRE
( Provincia di Salerno )

AREA AMMINISTRATIVA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

[X ] DELLA GIUNTA COMUNALE

[ ] DEL CONSIGLIO COMUNALE

Proponente: AREA AMMINISTRATIVA. .

OGGETTO: Servizi di integrazione sociale VII* annualitd PdZ — Viaggio anziani — Provvedimenti.

PROVVEDIMENTO PROPOSTO :

FIRMA DEL PROPONENTE

PARERE TECNICO :
{L. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

o Vlsta Ia proposta d| cw sopra EIJ sen5| dellart 49 comma 1 delle Iegg| sull’ordlnamento degh EE.LL.
approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267, per quanto ﬂguarda la sola regolarita tecnica.
Esprime Parere

................. FAVOREVOLE. ... .vevoeeeeeeorscosenneen s eassueensiessanassnseneeens e s snnnen ot e oo s s s,
DATA o L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
[N
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA {
Vista la proposta di delibera di cui innanzi, si esprime parere favorevole ai sensi d Irart.49, comma 1, del T.U. delle

leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con-D.Lgs 18/08/2000, n. 267, in ordine alla rego!arlté contablle
Si attesta , altresl, la copertura finanziaria della spesa.

DATA . IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONER.IA
PROVVEDIMENTO ADOTTATO ASSENTI

A/«' 64& 15.12.2009 /{?: 30 (0(01//?,

Segretario Di Venuta Antonelia

Presidente Palmiro Cornetta




Visto: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica . —

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Angelo Chigla

It presente verbale viene cosl sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGR IO COMUNALE

#;ot Palmiro W—- ' Dott.s Di Venuta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Ay CAPIGRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale & stata affissa oggi
.............. 7 0IC. 2009 airamo Pretorio dellEnte e vi rimarra pubblicata  per quindici giorni
consecutivi ai sensi'del’art. 124, comma 1°, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 .

Contestualmente all'affissione  allAlbo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
neil'elenco trasmesso ai consiglieri Capigruppo in conformita dellart. 125 del D.Lgs 18/08/2000, n.
267,

IL SEGR 10 COMUNALE
Dott.5s _A.' Di Venuta

¥

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione & divenuta esecutiva ad ogni

effetto:
0 aisensidell'art. 134 - 3° comma - D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

a ai sensidell'art.134 — 4° comma — D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

17 DIC. 2009
Serre, i ... 1 70 ..... 20[]9 L. SEG RIO COMUNALE
Dott. . Di Venuta




